

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ALTYNTAU KOKSHETAU»

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 МАРТА 2017 г.
тыс. дол. США**

	30 марта 2017 г. тыс. долл. США	31 декабря 2016 г. тыс. долл. США
Активы		
<i>Долгосрочные активы</i>		
Основные средства	449,804	395,210
Нематериальные активы	161,776	166,761
Оценочные и разведочные активы	20,927	20,301
Прочие долгосрочные активы	6,159	5,889
Отложенный налоговый актив	-	-
Итого долгосрочные активы	638,666	588,161
<i>Краткосрочные активы</i>		
Торговая и прочая дебиторская задолженность	6,892	3,057
Товарно-материальные запасы	54,627	61,759
Текущие налоговые активы	52,425	40,319
Денежные средства	2,612	793
Прочие краткосрочные активы	236	416
Итого краткосрочные активы	116,792	106,344
Итого активы	755,458	694,505
Собственный капитал и обязательства		
<i>Собственный капитал и резервы</i>		
Акционерный/уставный капитал	1,176	1,176
Дополнительно оплаченный капитал	277,183	241,516
Нераспределенная прибыль/(накопленные убытки)	86,601	20,883
Резерв по пересчету иностранной валюты	6,341	6,341
Неконтрольная доля владения	-	-
Итого собственный капитал и резервы	371,301	269,916
<i>Долгосрочные обязательства</i>		
Начисленные обязательства и резервы	29,116	27,499
Отложенное налоговое обязательство	61,066	61,066
Итого долгосрочные обязательства	90,182	88,565
<i>Краткосрочные обязательства</i>		
Торговая и прочая кредиторская задолженность	119,333	322,635
Займы полученные	162,013	-
Обязательства по налогам и прочим обязательным платежам	9,611	10,367
Начисленные обязательства и резервы	1,877	2,038
Прочие краткосрочные обязательства	1,141	984
Итого краткосрочные обязательства	293,975	336,024
Итого собственный капитал и обязательства	755,458	694,505

Подписано от имени руководства Компании:

Исполнительный директор по финансам
Бадритдинов Д. Б.

г. Кокшетау, Республика Казахстан



Главный бухгалтер
Исенова Д. О.

г. Кокшетау, Республика Казахстан

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ALTYNTAU KOKSHETAU»


**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2017 г.
тыс. дол.США**

	2017 г. тыс. долл. США	2016 г. тыс. долл. США
Выручка	150,742	32,633
Себестоимость	<u>(71,112)</u>	<u>(30,916)</u>
Валовая прибыль	79,630	1,717
Общие и административные расходы	(1,292)	(1,339)
Резервы	-	-
Финансовые расходы, нетто	(188)	-
Прочие расходы, нетто	<u>(12,432)</u>	<u>351</u>
Прибыль/(убыток) до налогообложения	65,718	729
Расходы по налогу на прибыль	-	-
Прибыль/(убыток) за год	<u>65,718</u>	<u>729</u>
Прочий совокупный доход		
Курсовые разницы от пересчета данных для удобства пользователей	-	<u>2,312</u>
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД/(УБЫТОК) ЗА ГОД	<u>65,718</u>	<u>3,041</u>
Итого совокупный доход/(убыток), относящийся к:		
Акционерам Компании	65,718	3,041
Неконтрольная доля владения	-	-
	<u>65,718</u>	<u>3,041</u>
Прибыль на акцию		
Прибыль на акцию, основная и разводненная	<u>164,29</u>	

Подписано от имени руководства Компании:


Исполнительный директор по финансам
Бадритдинов Д. Б.
 г. Кокшетау, Республика Казахстан




Главный бухгалтер
Исенова Д. О.
 г. Кокшетау, Республика Казахстан



АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ALTYNТАU KOKSHETAU»

**ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2017 г.
тыс. дол.США**

	2017 г. тыс. долл. США	2016 г. тыс. долл. США
Движение денежных средств от операционной деятельности:		
Прибыль/(убыток) до налогообложения	65,718	729
Корректировки:		
Износ и амортизация долгосрочных активов	16,739	340
Финансовые расходы, нетто	188	-
(Прибыль)/убыток от выбытия основных средств и активов, удерживаемых для продажи	-	(5)
Убыток от курсовых разниц	-	-
Резервы	-	-
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений оборотного капитала	82,645	1,064
Изменения оборотного капитала:		
Изменения в торговой и прочей дебиторской задолженности	(3,062)	9,040
Изменения в товарно-материальных запасах	7,132	(3,257)
Изменения в текущих налоговых активах	(5,984)	(6)
Изменения в прочих краткосрочных активах	198	(662)
Изменения в начисленных обязательствах и резервах	1,561	1
Изменения в торговой и прочей кредиторской задолженности	(204,574)	(5,576)
Изменения в обязательствах по налогам и прочим обязательных платежах	(756)	(667)
Изменения в обязательствах перед персоналом	79	192
Изменения в прочих краткосрочных обязательствах	(163)	2
Денежные средства, полученные от операционной деятельности	(122,924)	131
Налог на прибыль уплаченный	(2,423)	(35)
Проценты уплаченные	(70)	(29)
Проценты полученные	18	28
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности	(125,399)	95

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ALTYNTAU KOKSHETAU»

**ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2017 г. (ПРОДОЛЖЕНИЕ)
тыс. дол.США**


	2017 г. тыс. долл. США	2016 г. тыс. долл. США
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности:		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(34,795)	(112)
Займы выданные	-	(546)
Поступления от выбытия основных средств и нематериальных активов	-	-
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности	<u>(34,795)</u>	<u>(658)</u>
Движение денежных средств от финансовой деятельности:		
Займы полученные	<u>162,013</u>	<u>546</u>
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности	<u>162,013</u>	<u>546</u>
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств	1,819	(17)
Денежные средства на начало года	<u>793</u>	<u>148</u>
Влияние изменений курса иностранной валюты на остатки денежных средств в иностранной валюте	-	5
Денежные средства на конец года	<u><u>2,612</u></u>	<u><u>136</u></u>

Подписано от имени руководства Компании:

Исполнительный директор по финансам
Бадритдинов Д. Б.

г. Кокшетау, Республика Казахстан





Главного бухгалтера
Исенова Д. О.

г. Кокшетау, Республика Казахстан



АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ALTYNTAU KOKSHETAU»

**ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИИ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ
ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2017 г.
тыс. дол.США**

	Акционерный капитал	Нераспределенная прибыль/ (накопленные убытки)	Дополнительно оплаченный капитал	Резерв по пересчету иностранной валюты	Капитал/ (Дефицит) собственников компании	Неконтрольная доля владения	Итого
На 1 января 2016 г., тыс. долл. США	1	(11,896)	-	5,936	(5,959)	(2)	(5,961)
Чистый убыток за год, тыс. долл. США	-	729	-	-	729	-	729
Прочий совокупный доход за год, тыс. долл. США	-	-	-	2,312	2,312	-	2,312
Итого совокупный доход за год, тыс. долл. США	-	729	-	2,312	3,041	-	3,041
На 31 марта 2016 г., тыс. долл. США	1	(11,167)	-	8,248	(2,918)	2	(2,920)
На 1 января 2017 г., тыс. долл. США	1,176	20,883	241,516	6,341	269,916	-	269,916
Чистая прибыль за год, тыс. долл. США	-	65,718	-	-	65,718	-	65,718
Прочий совокупный доход за год, тыс. долл. США	-	-	-	-	-	-	-
Итого совокупный доход за год, тыс. долл. США	-	65,718	-	-	65,718	-	65,718
Взносы собственников, тыс. долл. США (Примечания 16, 25)	-	-	35,667	-	35,667	-	35,667
Прочие операции с собственниками, тыс. долл. США (Примечание 16)	-	-	-	-	-	-	-
На 31 марта 2017 г., тыс. долл. США	1,176	86,601	277,183	6,341	371,301	-	371,301

Подписано от имени руководства Компании:

Исполнительный директор по финансам
Бадритдинов Д. Б.

г. Кокшетау, Республика Казахстан



Главного бухгалтера
Исенова Д. О.

г. Кокшетау, Республика Казахстан